
Contacto

Teléfono +34 942204100
Correo Electrónico licitaciones@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-002-040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colocación de andamios y medidas para proteger a los peatones de
desprendimientos provenientes de la fachada de las Oficinas Centrales de Mutua Montañesa

Es necesario la continuidad del servicio de colocación de andamios y medidas; hasta el inicio de ejecución deDescripción 
obra, para proteger a los peatones de desprendimientos provenientes de la fachada de las Oficinas Centrales de Mutua
Montañesa. Esta necesidad de continuidad del servicio se deriva de la falta de licencia de obra por parte del ayuntamiento,
por lo que se estima el inicio de obra en los próximos meses. Se adjunta un único presupuesto por encontrarse los
andamios ya instalados.
Valor estimado del contrato 3.603,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.963,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.276 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45262100 - Trabajos de andamiaje.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

2022-002-040: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2022 a las 09:44 horas
Oferta técnica y económica

Precio de la oferta más baja 3.276 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.276 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DISACAR XXI, S.L.
NIF B39753165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.276 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.963,96 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2022-002-040
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4CK%2BW3MV%2BDp 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009380703 |  2022-173030 | Wed, 21 Sep 2022 10:09:58:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101392074375701919369638295431991401554 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4CK%2BW3MV%2BDp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

